
Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 001/2019 
 

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331 
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 

DIVULGA A RELAÇÃO PRELIMINAR DA ISENÇÃO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO DEFERIDA E INDEFERIDA  

  

  

A Presidenta da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 
001/2019 da Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT, nos termos dos itens IV 

do Edital de Abertura 001/2019, visando atender os princípios da publicidade, da 

legalidade e da impessoalidade,   

  

  

RESOLVE:   

  

I – Divulgar a listagem dos candidatos com pedido de isenção de pagamento de 
taxa de inscrição deferido e indeferido, conforme o item 4.7 do Edital de Abertura 

Nº 001/2019.  

  

  

  

  

Paranatinga ‐ MT, em 12 de junho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ARLINDA BARBOSA DE ARRUDA VIAN 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA 429 /2017 E 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

   

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br


Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 001/2019 
 

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331 
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br 

CANDIDATOS ISENTOS - DEFERIDOS 

    

Incrição Nome do Candidato Cargo Motivo 

0023 
MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO 

DA CONCEIÇÃO 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0032 MARTA MARTINS DE SOUZA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-MERENDEIRO(A) 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0038 
JANINE DE ANDRADE 

MARCINIAK 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-MERENDEIRO(A) 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0044 
JOSÉ ROBERTO MARTINS 

JUNIOR 
TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0060 JUSCILENE SOUZA DA CRUZ 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0062 JHONIS DA SILVA SANTOS 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0064 
GLEICE ALINE SOARES 

ALMEIDA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0067 
APARECIDA PEDROSA DA 

GUIA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0072 MABERSON BORGES LIMA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL II - MOTORISTA 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0074 LEILIANE MARQUES DAVID MAESTRO(INA) REGENTE 
Cadastro 

Único/Baixa 
Renda 

0075 
DANIELE PRISCILA DOS 

SANTOS 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0076 MARINEIDE ARAÚJO SILVA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0077 
RAFAELA FERREIRA LIMA 

GOMES 
TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br


Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 001/2019 
 

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331 
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br 

0079 
EDYNEIA LEANDRO 

AUGUSTO 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-ASG 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0080 NAWAKI IKPENG 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-MERENDEIRO(A) 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0082 MEIKIRINPO IKPENG 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-ASG 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0084 YAKAWI IKPENG PROFESSOR(A) “A” 
Cadastro 

Único/Baixa 
Renda 

0091 DAYANA DE FARIA 
TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0095 
DANIELLE COSTA DO 

AMARAL ARAÚJO 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0101 DÉBORA MACHADO FREITAS 
TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0103 
VITOR ALEXANDRE QUEIROZ 

FERREIRA 
TÉCNICO(A) ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0105 
CLEONILDA MACHADO DE 

OLIVEIRA 
APOIO ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL I - VIGIA 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0107 
IRACEMA FERREIRA DOS 

SANTOS 
PROFESSOR(A) “A” 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

0109 
JAQUELINE BORGES DE 

SOUZA 
APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL I-TDI 

Cadastro 
Único/Baixa 

Renda 

 

 

CANDIDATOS ISENTOS - INDEFERIDOS 

 

Incrição Nome do Candidato Cargo Motivo 

- - - - 

    

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br

